23/06/2022 15:31 Prefeitura Municipal de Palmital

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D29C8429/03AGdBq26DLDlEYTEAtG_zNhRw4fOgUd2GQgOueJIustE8B0WdJtJzi002nuDQelm… 1/3

Dotações

Exercício da

despesa

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2022 180 01.001.04.122.0001.2004 1 3.3.90.30.16.00 Do Exercício

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

Ofício 05/2022 - PRESIDENTE CONSORCIO Palmital PR, 21/06/2022.

Assunto: Autorização de Licitação e encaminhamento do procedimento.
De: PRESIDENTE CONSORCIO
Para: Departamento de Contabilidade e Procuradoria Jurídica do Consorcio.

Preliminarmente, nos termos do Ofício encaminhado pelo Consorcio VALDENEI DE SOUZA, requisitando seja determinada a abertura de
procedimento para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE
PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO., DEFIRO o pedido.
Outrossim, determino o encaminhamento do presente para os seguintes setores:

a) Departamento de Contabilidade, para que indique os recursos orçamentários disponíveis para a realização do procedimento;
b) Procuradoria Jurídica, para que elabore o parecer acerca da necessidade de procedimento licitatório, indicando a modalidade compatível com o
objeto e valor, bem como as demais providências a serem adotadas para o certame;

Atenciosamente,

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consorcio

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 07/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE
PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO.

VALOR: R$ 3.738,36 (Três Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 Dias
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais.
CONTRATADO: A C OCALXUK PAPELARIA E SERVIÇOS CNPJ: 33.841.936/0001-02

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício do
responsável, bem como parecer jurídico, que embasam esse processo.

Palmital, 21/06/2022.

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consorcio

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº07/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE
PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício do Consorcio, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, o Presidente do Consorcio resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação supra supramencionada, tendo como
contratada A C OCALXUK PAPELARIA E SERVIÇOS, empresa inscrita no CNPJ: 33.841.936/0001-02.
Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta a necessidade de publicidade e transparência dos atos administrativos, visando o
atendimento ao interesse do consorcio.

Edifício da Prefeitura Municipal de Palmital, 21/06/2022

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consorcio

RATIFICAÇÃO

23/06/2022 15:31 Prefeitura Municipal de Palmital

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D29C8429/03AGdBq26DLDlEYTEAtG_zNhRw4fOgUd2GQgOueJIustE8B0WdJtJzi002nuDQelm… 2/3

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 DATA: 21/06/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 07/2022

CONTRATADO: A C OCALXUK PAPELARIA E SERVIÇOS

CNPJ: 33.841.936/0001-02

CONTRATO Nº:

VALOR: R$ 3.738,36 (Três Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO.

Dotações

Exercício da

despesa

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2022 180 01.001.04.122.0001.2004 1 3.3.90.30.16.00 Do Exercício

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº2/2022

REF: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE
PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO., conforme art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.
A documentação referente ao Procedimento Licitatório nº 07/2022, Dispensa de Licitação n° 2/2022, atende a todos os requisitos do Artigo 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93.
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 2/2022, para a contratação dos serviços
supramencionados, junto a empresa vencedora: A C OCALXUK PAPELARIA E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 33.841.936/0001-02

Encaminhe-se para publicação e demais providências legais

Palmital-PR, 21/06/2022

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consorcio

Ofício 05/2022 - PRESIDENTE CONSORCIO Palmital PR, 21/06/2022.

Assunto: Autorização de Licitação e encaminhamento do procedimento.
De: PRESIDENTE CONSORCIO
Para: Departamento de Contabilidade e Procuradoria Jurídica do Consorcio.

Preliminarmente, nos termos do Ofício encaminhado pelo Consorcio VALDENEI DE SOUZA, requisitando seja determinada a abertura de
procedimento para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE
PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO., DEFIRO o pedido.
Outrossim, determino o encaminhamento do presente para os seguintes setores:

a) Departamento de Contabilidade, para que indique os recursos orçamentários disponíveis para a realização do procedimento;
b) Procuradoria Jurídica, para que elabore o parecer acerca da necessidade de procedimento licitatório, indicando a modalidade compatível com o
objeto e valor, bem como as demais providências a serem adotadas para o certame;

Atenciosamente,

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consorcio

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 07/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE
PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO.

VALOR: R$ 3.738,36 (Três Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 Dias
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais.
CONTRATADO: A C OCALXUK PAPELARIA E SERVIÇOS CNPJ: 33.841.936/0001-02

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício do
responsável, bem como parecer jurídico, que embasam esse processo.

Palmital, 21/06/2022.

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consorcio

HOMOLOGAÇÃO

23/06/2022 15:31 Prefeitura Municipal de Palmital

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D29C8429/03AGdBq26DLDlEYTEAtG_zNhRw4fOgUd2GQgOueJIustE8B0WdJtJzi002nuDQelm… 3/3

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 DATA: 21/06/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 07/2022

CONTRATADO: A C OCALXUK PAPELARIA E SERVIÇOS

CNPJ: 33.841.936/0001-02

CONTRATO Nº:

VALOR: R$ 3.738,36 (Três Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº07/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE
PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício do Consorcio, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, o Presidente do Consorcio resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação supra supramencionada, tendo como
contratada A C OCALXUK PAPELARIA E SERVIÇOS, empresa inscrita no CNPJ: 33.841.936/0001-02.
Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta a necessidade de publicidade e transparência dos atos administrativos, visando o
atendimento ao interesse do consorcio.

Edifício da Prefeitura Municipal de Palmital, 21/06/2022

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consorcio

RATIFICAÇÃO

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº2/2022

REF: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO AS AÇOES ADMINISTRATIVAS E DE
PROGRAMAS/PROJETOS DO CONSORCIO CID CENTRO., conforme art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.
A documentação referente ao Procedimento Licitatório nº 07/2022, Dispensa de Licitação n° 2/2022, atende a todos os requisitos do Artigo 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93.
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 2/2022, para a contratação dos serviços
supramencionados, junto a empresa vencedora: A C OCALXUK PAPELARIA E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 33.841.936/0001-02

Encaminhe-se para publicação e demais providências legais

Palmital-PR, 21/06/2022

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consorcio

Publicado por:
Noemi de Lima Moreira

Código Identificador:D29C8429

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 22/06/2022. Edição 2545

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/